( 89.9 ) 9,735 ( 89.1 ) 7,818 1,916 24.5 ( 90.4 ) 10,210 4.9

<7,871>

( 7.0 ) 761 ( 7.8 ) 684 77 11.3 ( 6.7 ) 760 △ 0.2

<671>

( 3.1 ) 330 ( 3.1 ) 273 57 21.0 ( 2.9 ) 330 △ 0.1

<232>

( 100.0 ) 10,827 ( 100.0 ) 8,775 2,051 23.4 ( 100.0 ) 11,300 4.4

（注） 当期より内部管理上の区分を改めたことに伴い、一部の製品（シートベルト、エアバッグ基布・袋体等）について
区分の組替をしております。

６．経常利益の増減要因［対前期比較］ 　７．貸借対照表
(単位：億円) (単位：億円)

金　額

270

164

20

454

・製品価格変動の影響 110

・労務費の増加 53

・減価償却費の増加 31

・製品構成の変化 23

・諸経費の増加 63

・新規連結子会社の影響 28

・営業外収支の減少 3

311

差引経常利益の増加 143

当 期 純 利 益

160円76銭 111円60銭 138円83銭

１株当た り配当金
配当性向 （連結 ）

次期予想
(19.4.1～20.3.31)

持分法適用関連会社数

１株当たり当期純利益
自己資本当期純利益率

設 備 投 資

減 価 償 却 費

連 結 子 会 社 数

平成１９年３月期　決算発表参考資料

特 別 損 益

前期
(18.4.1～19.3.31) (17.4.1～18.3.31)

要　　　因

組 替 後

<組 替 前>

・為替の影響

計

増

益

減

益

営 業 利 益

経 常 利 益

当期

売 上 高

当期 前期 次期予想

(18.4.1～19.3.31) (17.4.1～18.3.31) (19.4.1～20.3.31）

・増産増収の影響

・合理化

計

合   計

ﾌ  ｨ  ﾙ  ﾀ  ｰ ･
ﾊﾟﾜｰﾄﾚｲﾝ部品

組 替 後

<組 替 前>

組 替 後

<組 替 前>

繊維・外装品他

内 装 品

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

前期 当期 次期予想
0

100

200

300

400

500

600

前期 当期 次期予想0

100

200

300

400

500

600

前期 当期 次期予想

8,775

10,827
521

378

470

337

460

＜2.16倍＞

＜2.64倍＞

＜2.88倍＞

＜2.01倍＞

＜2.14倍＞

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　科　　　目 当期 前期 増減 科　　目 当期 前期 増減
流動資産 2,673 2,206 466 流動負債 2,369 1,987 381
現 金 預 金 509 381 128 買 入 債 務 1,582 1,370 211
売 上 債 権 1,533 1,334 199 短 期 借 入 金 226 196 30
有 価 証 券 105 17 88 そ の 他 560 420 139
棚 卸 資 産 267 253 14 固定負債 300 313 △  13
そ の 他 257 220 36 長 期 借 入 金 62 72 △  10
固定資産 1,974 1,760 213 退職給付引当金 200 195 4
有形固定資産 1,647 1,456 190 そ の 他 37 45 △   7
無形固定資産 39 36 2 （負債計） 2,669 2,301 368
投資その他の資産 287 266 20 少数株主持分 -   332 △332

株主資本 1,567 1,304 263
資本金 84 84 -
資本剰余金 91 90 0
利益剰余金他 1,392 1,130 262
評価・換算差額等 40 28 12
新株予約権 0 -   0
少数株主持分 369 -   369
（純資産計） 1,977 1,332 645

　　合　　　計 4,647 3,966 680 　　合　　　計 4,647 3,966 680

資産の部 負債・純資産の部

（億円） （億円） （億円）

＜1.60倍＞

＜1.55倍＞

＜1.66倍＞

483
＜2.54倍＞

＜ ＞内は連単倍率＜ ＞内は連単倍率

１／２

11,300

＜ ＞内は連単倍率

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　　　　　　　　１／２
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社

　
平成19年4月26日
トヨタ紡織株式会社